
Российская Федерация 

Приморский край 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 1 имени В.А. Сайбеля»  

Артемовского городского округа 

 

П Р И К А З  

 

От 02.09.2024 г.    г. Артем           № 93/4-А 

О  назначении ответственных в гимназии за формирование функциональной грамотности 

 

На основании приказа Министерства образования Приморского края от 06.09.2024 

№ пр.23а-1048 «Об утверждении регионального плана мероприятий, направленного на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций Приморского края на 2024/2025 учебный год», 

руководствуясь Уставом МБОУ «Гимназия № 1 им. В.А. Сайбеля», в соответствии с 

Планом мероприятий, направленных на формирование  и оценку функциональной 

грамотности обучающихся гимназии на 2024/2025 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за формирование  функциональной грамотности 

обучающихся гимназии по направлениям: 

1.1. Читательская грамотность – Куприянова Т.М., учитель русского языка и 

литературы; 

1.2. Естественнонаучная грамотность – Пожидаева Н.Ю., учитель химии и 

биологии; 

1.3. Математическая грамотность – Третьякова О.А. – учитель математики; 

1.4. Глобальные компетенции – Кубряк Л.В., учитель обществознания; 

1.5. Креативное мышление – Конечных И.Ф., зам. директора по УВР; 

1.6. Финансовая грамотность – Конечных И.Ф., зам. директора по УВР. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Ахметову А.С., заместителя 

директора по УВР. 

 

 

 

 

 

Директор                                                    Ю.О. Калмыкова 
 


